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Specjalność Prawo pracy i ubezpieczenia społeczne jest ofe-
rowana na studiach drugiego stopnia na kierunku Finanse  
i Rachunkowość. Oferta specjalności stanowi odpowiedź na 
bieżące potrzeby rynku pracy, na którym identyfikuje się za-
potrzebowanie na wysokiej klasy specjalistów z zakresu pra-
wa pracy i ubezpieczeń społecznych. Program specjalności 
pozwala na zdobycie nie tylko wykształcenia ekonomicznego, 
ale także wiedzy prawniczej wzbogaconej o związane z nią za-
gadnienia finansowe i rachunkowe. Specjalność przeznaczona 
jest dla osób pragnących poznać system zatrudnienia, zagad-
nienia ochrony pracy i jej nadzoru oraz zasady funkcjonowania 
i sposoby realizacji obowiązków systemu ubezpieczeń spo-
łecznych. 

PROGRAM SPECJALNOŚCI

W programie specjalności, poza obowiązkowymi przedmio-
tami kierunkowymi, uwzględniono zagadnienia z zakresu 
prawa pracy, zbiorowego prawa pracy, statusu prawnego 
pracodawcy a także systemu ubezpieczeń społecznych. Szcze-
gólny nacisk został położony na aspekty księgowe i rachun-
kowe. W związku z tym w ramach specjalności prowadzone 
będą przedmioty, dzięki którym studenci poznają obsługę 
programów Płatnik i Symfonia. Zaliczenie tych przedmiotów 
umożliwi uzyskanie stosownych certyfikatów. Uwaga została 
poświęcona również problematyce systemów zabezpieczenia 
emerytalnego oraz alternatywnych metody zabezpieczenia 
emerytalnego. Program specjalności obejmuje także zagad-
nienia cywilnoprawne.

W każdym kolejnym roku program specjalności jest dostoso-
wywany do wprowadzanych zmian w obowiązującym pra-
wie oraz pod kątem aktualnych potrzeb rynku pracy.

WYBRANE PRZEDMIOTY

 ŝ Prawo pracy
 ŝ Ewidencja księgowa wynagrodzeń
 ŝ Program Płatnik i Symfonia
 ŝ Koordynacja systemów ubezpieczeń społecznych
 ŝ Systemy zabezpieczenia emerytalnego

KWALIFIKACJE ABSOLWENTA  
I PERSPEKTYWY ZAWODOWE 

Przekazywana w ramach specjalności wiedza obejmuje peł-
ny zakres wiadomości potrzebnych do wykonywania funkcji 
zarządczych, kadrowych, kadrowo-płacowych i rozliczenio-
wych, przygotowując absolwenta do pełnienia samodzielnych 
funkcji we wskazanych zakresach oraz czyniąc go specjalistą  
w danej dziedzinie. Uzyskanie wiedzy ekonomicznej i prawni-
czej z zakresu prawa pracy, ubezpieczeń społecznych oraz po-
lityki kadrowej umożliwi absolwentom specjalności podjęcie 
pracy zarówno w instytucjach publicznych jak i prywatnych 
a także prowadzenie samodzielnej działalności gospodarczej. 
Wiedza i zdobyte umiejętności praktyczne pozwolą absolwen-
tom specjalności usprawnić działalność organizacyjną oraz 
przyczynią się do podniesienia efektywności pracy.
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